
Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 февраля 2007 г. N 8985 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 17 января 2007 г. N 7 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО КРЕДИТАМ, ПРИВЛЕКАЕМЫМ 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СЕЗОННЫХ РАБОТ 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 

2006 г. N 878 "Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета 

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам, полученным в 2006 - 2007 годах сельскохозяйственными 

товаропроизводителями, организациями агропромышленного комплекса, крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами, организациями потребительской кооперации, ремонтными и 

агроснабженческими организациями в российских кредитных организациях" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 326) приказываю: 

1. Утвердить: 

а) перечень материальных ресурсов, приобретаемых сельскохозяйственными 

товаропроизводителями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для проведения 

сезонных работ (приложение N 1); 

б) перечень документов, подтверждающих целевое использование кредитов 

(приложение N 2). 

2. Контроль за выполнением Приказа возложить на заместителя Министра А.П. 

Козлова. 

 

Министр 

А.В.ГОРДЕЕВ 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Приказу 

Минсельхоза России 

от 17 января 2007 г. N 7 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ, ПРИОБРЕТАЕМЫХ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМИ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯМИ 

И КРЕСТЬЯНСКИМИ (ФЕРМЕРСКИМИ) ХОЗЯЙСТВАМИ 

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СЕЗОННЫХ РАБОТ 

 

1. Горюче-смазочные материалы. 

2. Минеральные удобрения. 

3. Средства защиты растений. 

4. Корма. 



5. Ветеринарные препараты. 

6. Семена. 

7. Посадочный материал (включая рыбопосадочный). 

8. Топливо. 

9. Электроэнергия, используемая для орошения. 

10. Запасные части и материалы для ремонта сельскохозяйственной техники и 

оборудования. 

 

 

Приложение N 2 

к Приказу 

Минсельхоза России 

от 17 января 2007 г. N 7 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ КРЕДИТОВ 

 

1. Документы, подтверждающие целевое использование кредитов, полученных 

сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями агропромышленного 

комплекса, крестьянскими (фермерским) хозяйствами, организациями потребительской 

кооперации, ремонтными и агроснабженческими организациями: 

1.1. при приобретении материальных ресурсов для проведения сезонных работ, 

молодняка скота и птицы отечественного сырья для первичной и промышленной 

переработки, запасных частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники: 

а) копии договоров на приобретение материальных ресурсов для проведения 

сезонных работ, молодняка скота и птицы отечественного сырья для первичной и 

промышленной переработки, запасных частей и материалов для ремонта 

сельскохозяйственной техники - представляются в случае указания в платежном 

поручении как основания для оплаты в поле "назначение платежа"; 

б) копии платежных поручений по оплате приобретаемых ресурсов, заверенные 

заемщиком и кредитной организацией; 

в) копии накладных, заверенных заемщиком; 

1.2. при страховании урожая сельскохозяйственных культур: 

а) копия договора страхования, заверенная заемщиком, и копии платежных 

поручений на уплату страховых взносов, заверенные заемщиком и кредитной 

организацией. 

 

 

 


